
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI UN  SISTEMA ANALITICO  E CONSUMABILI  PER LA 
DETERMINAZIONE DEL SANGUE OCCULTO NELLE FECI  - INDIZIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di autorizzare per le motivazioni analiticamente riportate nel documento istruttorio, che si intendono 

integralmente richiamate e condivise, l’indizione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. e) del d.Lgs. 36/2023, per l’acquisizione in service di sistema analitico e consumabili 

per la determinazione del sangue occulto nelle feci, per una durata di 60 mesi (5 anni), mediante 

procedura telematica sul MePA RDO aperta a tutti gli operatori economici iscritti allo specifico Bando 

Consip – CPV di riferimento: 33124110-9 “Sistemi diagnostici”.

2. Di dare atto che la fornitura di cui alla presente determina è prevista nel programma triennale 

2025/2027 degli acquisti di beni e servizi AST Macerata adottato con determina n. 213/AST_MC del 

24/04/2025 ed è stato attribuito CUI F02095680431202300085.

3. Di approvare il progetto di gara costituito dai seguenti documenti, anche se non materialmente allegati, 

che ne formano parte integrante e sostanziale:

a. Capitolato tecnico;

b. Disciplinare di gara corredato del Patto di integrità adottato con Determina ASUR 697/AG del 

21.11.2017;

c. Dichiarazione sostitutiva e DGUE (in formato elettronico);

d. Formulario offerta tecnica

e. Formulario offerta economica



2

f. Informativa Preliminare- Documento Informativo sui Rischi Specifici Presenti nella Ast di 

Macerata (Dir) - Rischi Interferenziali Procedure ed Obblighi

g. Estratto PEE Ditte Appaltatrici -Procedure da osservare in caso di emergenza

4. Di riservarsi altresì la facoltà, prevista dall’art. 108 comma 10 del D.Lgs. 36/2023, di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto 

nonché di procedere ad aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, purchè 

conveniente o idonea.

5. Di dare atto che la stipula e l’efficacia del contratto potranno subire deroghe/annullamenti per effetto di 

processi di riorganizzazione adottati dall’Amministrazione e recessi anticipati a seguito dell’attivazione 

di Convenzioni Consip, SUAM o di soggetti aggregatori o per effetto dell’aggiudicazione di gare a livello 

aziendale prima dell’esecuzione del contratto, tenuto conto della convenienza economica dello stesso;

6. Di dare atto che l’importo complessivo presunto dell’appalto, comprensivo di opzioni, è pari ad € 

220.500,00 + iva 22% (€ 269.010,00) e che  l’importo a base di gara per la durata di 60 mesi (5 anni), 

escluse le opzioni previste ammontante ad € 210.000,00 + iva 22% (€ 256.200,00) sarà imputato con 

provvedimento di aggiudicazione ai rispettivi conti economici:

- 0501150101 - Acquisti di dispositivi medici diagnostici in vitro -  Aut.  4 

- 0511020105 - Canone di noleggio attrezzature sanitarie – Aut.  25 

dell'esercizio 2025 e seguenti;

7. Di dare atto che in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata deve corrispondere 

all’ANAC un contributo pari ad Euro 250,00 in esecuzione della Delibera ANAC n. 610 del 29/12/2023 

che verrà annotato per l’anno 2025 al conto economico ed autorizzazione di spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

901100101 Imposte e tasse diverse € 250,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

8. Di approvare il seguente quadro economico:

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA ANALITICO E CONSUMABILI PER LA DETERMINAZIONE DEL SANGUE 
OCCULTO NELLE FECI   

Importo base d'asta  complessivo per 5 anni  (IVA esclusa) 210.000,00 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                             -   € 
Totale A 210.000,00 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione 
IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 46.200,00 €
Contributo Anac 250,00 €
Oneri per pubblicazioni                                  -   € 
Imprevisti adeguamenti prezzi massimo 10% su base d'asta 
ai sensi degli artt. 60 c. 5 e 5 allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023 21.000,00 €

B 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 4.200,00 €



3

Totale B 71.650,00 €
Opzioni previste e quantificate

OPZ. 120 C. 1 L. A 10.500,00 €
OPZ. 120 C.10 (180 gg) entro il limite del valore contrattuale 0,00 €C
IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 2.310,00 €

Totale C 12.810,00 €
Totale (A+B+C) IVA inclusa 294.460,00 €

AST MACERATA
 Valore stimato dell’Appalto (A+C) IVA esclusa 220.500,00 €
 Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)  48.510,00 €
 Valore stimato dell'Appalto con IVA  269.010,00 €

9. Di disporre ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 l’accantonamento della somma massima di € 

4.200,00, se dovuta, con imputazione al conto 05.26.05.01.02 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, 

autorizzazione da assegnare, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna 

figura professionale anche dirigenziale che ha collaborato al presente affidamento con successivo 

provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;

10.  Di nominare quale Responsabile Unico di Progetto della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 

15 del DLgs. n.36/2023, il funzionario Donatella Grufi, in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato I.2 

del DLgs. n.36/2023 e di nominare quale Responsabile di procedimento per la fase di progettazione la 

D.ssa Luisita Marinelli, Direttore della U.O.C Patologia Clinica AST Mc; 

11.  Di riservarsi di nominare con il successivo provvedimento di aggiudicazione il Direttore dell’esecuzione 

del contratto ed altre figure coinvolte nella gestione del contratto, ai sensi dell'art. 15 comma 4 e 5 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

12. Di autorizzare la continuità delle forniture dei reagenti per gli esami oggetto dell’appalto, con uso del  

sistema diagnostico in dotazione da parte dell’attuale fornitore Dasit S.p.a., alle condizioni economiche 

vigenti per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo contraente, al fine di non 

pregiudicare l’interesse pubblico all’erogazione delle prestazioni sanitarie;

13.  Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

14. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

Dott. ssa Zelinda Giannini 

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale”;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;

- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 19/2022

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende sanitarie

territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di 

Macerata”;

- D.G.R.M. n. 1718/2022, recante: “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della L.R. 8 

agosto 2022;

- D.LGS. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”;

- Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento “.

 Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

Premesso che:

- Al fine di garantire la continuità e l’efficienza delle attività diagnostiche istituzionali viene rappresentata 

la necessità di avviare una nuova procedura di gara per l’approvvigionamento di un sistema analitico 

per la ricerca del sangue occulto nelle feci; 

- Con nota ID 2872166 del 05/06/2025  il Direttore dell’U.O Patologia Clinica, D.ssa Luisita Marinelli, ha 

trasmesso il Capitolato Tecnico nel quale veniva illustrato l’oggetto dell’appalto, il fabbisogno e le 

caratteristiche tecniche della fornitura in questione che hanno permesso di predisporre la restante 

documentazione di gara, in ossequio alla normativa vigente.

- Il valore presunto dell’appalto per 60 mesi, determinato sulla base del fabbisogno declinato dall’U.O.

richiedente e stimato sulla base dei prezzi attualmente applicati, è di € 210.000,00 + IVA

Si riscontra pertanto la necessità, al fine di assicurare la continuazione dello svolgimento delle attività 

istituzionale, di procedere all’indizione di una procedura di gara per la fornitura di cui trattasi,  per una durata 

contrattuale di 60 mesi,  nella forma della procedura negoziata senza bando di cui all’art. 50, comma 1, lett. e) 

del Codice dei contratti pubblici, mediante RdO MEPA Consip aperta a tutti gli O.E. abilitati al Bando di 

riferimento.  



5

Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, la fornitura in service oggetto della presente determina è stata 

inserita nell’atto di programmazione triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi AST Macerata adottato 

con determina n. 213/AST_MC del 24/04/2025 ed è stato attribuito CUI F02095680431202300085.

L’importo presunto per la fornitura in service di reagenti e sistema analitico per la ricerca del sangue occulto 

nelle feci è dettagliato nel seguente quadro economico:

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA ANALITICO E CONSUMABILI PER LA DETERMINAZIONE DEL SANGUE OCCULTO 
NELLE FECI   

Importo base d'asta  complessivo per 5 anni  (IVA esclusa) 210.000,00 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                             -   € 
Totale A 210.000,00 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 46.200,00 €

Contributo Anac 250,00 €

Oneri per pubblicazioni                                  -   € 
Imprevisti adeguamenti prezzi massimo 10% su base d'asta ai 
sensi degli artt. 60 c. 5 e 5 allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023 21.000,00 €

B 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 4.200,00 €
Totale B 71.650,00 €

Opzioni previste e quantificate
OPZ. 120 C. 1 L. A 10.500,00 €
OPZ. 120 C.10 (180 gg) entro il limite del valore contrattuale 0,00 €C
IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 2.310,00 €

Totale C 12.810,00 €
Totale (A+B+C) IVA inclusa 294.460,00 €

AST MACERATA
 Valore stimato dell’Appalto (A+C) IVA esclusa 220.500,00 €
 Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)  48.510,00 €
 Valore stimato dell'Appalto con IVA  269.010,00 €

* con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche è applicata la disciplina di cui all’art 45 comma 2 del codice; le somme 
da accantonare, comprensive anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Amministrazione, per le fasi di
affidamento ed esecuzione (pari al 2% dell’importo posto a base della procedura di affidamento) saranno impegnate con 
l’atto di aggiudicazione e corrisposte a seguito dell’accertamento delle specifiche attività o delle specifiche funzioni tecniche 
di cui all’Allegato I.10 del codice, svolte dai dipendenti coinvolti nell’ambito dell’adozione di un regolamento aziendale che 
disciplini le modalità di ripartizione degli incentivi.

Dato atto che l’acquisto di che trattasi:

- non è oggetto di convenzioni- accordi quadro Consip attive;

- non è oggetto di procedura SUAM – soggetto aggregatore per la Regione Marche;

- trova disciplina all’interno del MEPA di Consip, nel Bando MEPA – BENI – CPV di riferimento: 33124110-9 

“Sistemi diagnostici”.

Dato atto che la fattispecie di acquisto è configurata come sottosoglia ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. e) 

del codice degli appalti, verrà esperita mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePa), mediante RDO aperta a tutti gli operatori economici iscritti allo specifico Bando Consip – CPV di 



6

riferimento.

Ritenuto, al fine di consentire la più ampia partecipazione degli operatori economici alla procedura negoziata, 

di provvedere alla pubblicazione sulla Sez. Amministrazione trasparente AST TERRITORIALI, apposito avviso 

di informazione agli operatori economici interessati iscritti al Bando MEPA – BENI – CPV di riferimento: 

33124110-9 “Sistemi diagnostici” e si procederà con successiva pubblicazione di una RdO aperta.

Dato atto che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023 l’appalto non viene suddiviso in lotti, considerata 

l’unitaria destinazione d’uso della fornitura.

Dato atto che gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte sono i seguenti:

OGGETTO

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA ANALITICO E CONSUMABILI PER LA DETERMINAZIONE DEL SANGUE 

OCCULTO NELLE FECI.

PROCEDURA PER LA SCELTA DEL CONTRAENTE

Procedura negoziata senza bando di cui all’art. 50, comma 1, lett. e) del Codice dei contratti pubblici mediante 

procedura telematica sul MePA mediante RDO aperta a tutti gli operatori economici iscritti allo specifico Bando 

Consip – CPV di riferimento.

ROTAZIONE/OPERATORE USCENTE

Nel caso in specie la rotazione non trova applicazione poiché la procedura è aperta a tutti gli operatori 

economici e pertanto la stazione Appaltante non opera alcun invito o alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra i quali effettuare la selezione;

TIPOLOGIA CONTRATTUALE

Contratto per la fornitura di beni - CCNL Commercio – codice CNEL H640;

DURATA E IMPORTO DELL’APPALTO

-Fornitura in service per un fabbisogno per la durata di 60 mesi (5 anni), fatta salva la possibilità di recesso 

anticipato a seguito dell’attivazione di Convenzioni Consip, SUAM o di soggetti aggregatori o per effetto 

dell’aggiudicazione di gare a livello aziendale prima dell’esecuzione del contratto, tenuto conto della 

convenienza economica dello stesso

-Importo a base di gara per 60 mesi € 210.000,00 + iva di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso per interferenze.

MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO

Come previsto dalla documentazione di gara il corrispettivo è determinato:



7

- per quanto riguarda la strumentazione: a canone mensile 

- per quanto riguarda il materiale di consumo: il corrispettivo verrà corrisposto a misura, a seguito degli 

ordinativi che verranno emessi in base alle effettive necessità. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione avverrà sulla base dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo  secondo i 

parametri e criteri di valutazione stabiliti nel capitolato tecnico di gara. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI

Gli Operatori economici partecipanti dovranno autocertificare il possesso dei requisiti di partecipazione

espressamente richiesti dai documenti di gara.

Ai fini della presentazione delle offerte, si terrà conto dei principi generali stabiliti dal D.lgs. 36/2023, dal

Disciplinare di gara dalle regole E-procurement Mepa; il contratto sarà stipulato in formato digitale, a seguito 

di determina di aggiudicazione.

La documentazione di gara E-procurement MePA sarà integrata dalla documentazione lex specialis di gara:

− A: Capitolato tecnico;

− B: Disciplinare di gara corredato del Patto di integrità adottato con Determina ASUR 697/AG del 

21.11.2017;

− C: Dichiarazione sostitutiva e DGUE (in formato elettronico);

− D: Formulario offerta tecnica

− E: Formulario offerta economica

In esecuzione della Deliberazione ANAC n. 610 del 29/12/2023, l’AST Macerata dovrà corrispondere all’ANAC il 

contributo di gara pari ad € 250,00 che verrà imputato per l’anno 2025 al conto economico ed autorizzazione 

di spesa del Budget provvisorio 2025 come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

0901100101 Imposte e tasse diverse € 250,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 15 comma 4, del D.Lgs. 36/2023 si dispone, la nomina del Responsabile di 

procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione, il funzionario Donatella Grufi, dell’U.O.C. Acquisti e 

Logistica dell’AST di Macerata e si conferma la nomina della D.ssa Luisita Marinelli, Direttore dell’U.O.C. 

Patologia Clinica dell’ AST MC quale Responsabile di Procedimento per la fase di Programmazione e 

Progettazione.

Con il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 15 del Codice, verranno nominate le altre figure 

coinvolte nella gestione del contratto es. Direttore dell’esecuzione del contratto. Tutte le attività attribuite con 

il presente atto o in base a successive disposizioni specifiche a soggetti diversi dal RUP sono e restano nella 

esclusiva responsabilità dei predetti soggetti secondo quanto previsto dall'art. 15 del Codice;



8

Nelle more dell’espletamento della procedura di gara, si ravvisa la necessità di assicurare la continuità delle 

prestazioni di laboratorio oggetto della presente determina, stante anche la presenza di specifico sistema 

analitico in uso di non immediata sostituibilità per l’utilizzo dei reagenti per l’esecuzione degli esami 

diagnostici non differibili.

La fornitura dei reagenti per gli esami sopra descritti con uso del sistema diagnostico in dotazione sarà garantita 

dall’attuale fornitore Dasit Spa alle stesse condizioni economiche, per il tempo strettamente necessario per 

consentire l’individuazione del nuovo contraente, al fine di non interrompere un servizio di pubblico interesse e 

non pregiudicare la continuità dell’erogazione delle prestazioni sanitarie.

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA l’adozione del seguente 

atto:

DETERMINA

1. Di autorizzare per le motivazioni analiticamente riportate nel documento istruttorio, che si intendono 

integralmente richiamate e condivise, l’indizione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. e) del d.Lgs. 36/2023, per l’acquisizione in service di sistema analitico e consumabili 

per la determinazione del sangue occulto nelle feci, per una durata di 60 mesi (5 anni), mediante 

procedura telematica sul MePA RDO aperta a tutti gli operatori economici iscritti allo specifico Bando 

Consip – CPV di riferimento: 33124110-9 “Sistemi diagnostici”.

2. Di dare atto che la fornitura di cui alla presente determina è prevista nel programma triennale 

2025/2027 degli acquisti di beni e servizi AST Macerata adottato con determina n. 213/AST_MC del 

24/04/2025 ed è stato attribuito CUI F02095680431202300085.

3. Di approvare il progetto di gara costituito dai seguenti documenti, anche se non materialmente allegati, 

che ne formano parte integrante e sostanziale:

a. Capitolato tecnico;

b. Disciplinare di gara corredato del Patto di integrità adottato con Determina ASUR 697/AG del 

21.11.2017;

c. Dichiarazione sostitutiva e DGUE (in formato elettronico);

d. Formulario offerta tecnica

e. Formulario offerta economica

f. Informativa Preliminare- Documento Informativo sui Rischi Specifici Presenti nella Ast di 

Macerata (Dir) - Rischi Interferenziali Procedure ed Obblighi

g. Estratto PEE Ditte Appaltatrici -Procedure da osservare in caso di emergenza



9

4. Di riservarsi altresì la facoltà, prevista dall’art. 108 comma 10 del D.Lgs. 36/2023, di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto 

nonché di procedere ad aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, purchè 

conveniente o idonea.

5. Di dare atto che la stipula e l’efficacia del contratto potranno subire deroghe/annullamenti per effetto di 

processi di riorganizzazione adottati dall’Amministrazione e recessi anticipati a seguito dell’attivazione 

di Convenzioni Consip, SUAM o di soggetti aggregatori o per effetto dell’aggiudicazione di gare a livello 

aziendale prima dell’esecuzione del contratto, tenuto conto della convenienza economica dello stesso;

6. Di dare atto che l’importo complessivo presunto dell’appalto, comprensivo di opzioni, è pari ad € 

220.500,00 + iva 22% (€ 269.010,00) e che l’importo a base di gara per la durata di 60 mesi (5 anni), 

escluse le opzioni previste ammontante ad € 210.000,00 + iva 22% (€ 256.200,00) sarà imputato con 

provvedimento di aggiudicazione ai rispettivi conti economici:

- 0501150101 - Acquisti di dispositivi medici diagnostici in vitro -  Aut.  4 

- 0511020105 - Canone di noleggio attrezzature sanitarie – Aut.  25 

dell'esercizio 2025 e seguenti;

7. Di dare atto che in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata deve corrispondere 

all’ANAC un contributo pari ad Euro 250,00 in esecuzione della Delibera ANAC n. 610 del 29/12/2023 

che verrà annotato per l’anno 2025 al conto economico ed autorizzazione di spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

901100101 Imposte e tasse diverse € 250,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

8. Di approvare il seguente quadro economico:

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA ANALITICO E CONSUMABILI PER LA DETERMINAZIONE DEL SANGUE 
OCCULTO NELLE FECI   

Importo base d'asta  complessivo per 5 anni  (IVA esclusa) 210.000,00 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                             -   € 
Totale A 210.000,00 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione 
IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 46.200,00 €

Contributo Anac 250,00 €
Oneri per pubblicazioni                                  -   € 
Imprevisti adeguamenti prezzi massimo 10% su base d'asta ai sensi 
degli artt. 60 c. 5 e 5 allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023 21.000,00 €

B 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 4.200,00 €
Totale B 71.650,00 €

Opzioni previste e quantificate
OPZ. 120 C. 1 L. A 10.500,00 €C
OPZ. 120 C.10 (180 gg) entro il limite del valore contrattuale 0,00 €



10

IVA Imposta sul valore aggiunto 22% 2.310,00 €
Totale C 12.810,00 €
Totale (A+B+C) IVA inclusa 294.460,00 €

AST MACERATA
 Valore stimato dell’Appalto (A+C) IVA esclusa 220.500,00 €
 Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)  48.510,00 €
 Valore stimato dell'Appalto con IVA  269.010,00 €

9. Di disporre ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 l’accantonamento della somma massima di € 

4.200,00, se dovuta, con imputazione al conto 05.26.05.01.02 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, 

autorizzazione da assegnare, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna 

figura professionale anche dirigenziale che ha collaborato al presente affidamento con successivo 

provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;

10.  Di nominare quale Responsabile Unico di Progetto della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023, il funzionario Donatella Grufi, in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato 

I.2 del D.Lgs. n. 36/2023 e di nominare quale Responsabile di procedimento per la fase di progettazione 

la D.ssa Luisita Marinelli, Direttore della U.O.C Patologia Clinica AST Mc; 

11.  Di riservarsi di nominare con il successivo provvedimento di aggiudicazione il Direttore dell’esecuzione 

del contratto ed altre figure coinvolte nella gestione del contratto, ai sensi dell'art. 15 comma 4 e 5 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

12. Di autorizzare la continuità delle forniture dei reagenti per gli esami oggetto dell’appalto,  con uso del  

sistema diagnostico in dotazione da parte dell’attuale fornitore Dasit Spa, alle condizioni economiche 

vigenti per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo contraente, al fine di non 

pregiudicare l’interesse pubblico all’erogazione delle prestazioni sanitarie;

13.  Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

14. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Il RUP

 Sig.ra Donatella Grufi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1 Attestazione contabile.


	NumeroDataRep: n. 89 del 13 agosto 2025
		2025-07-22T10:55:39+0200
	DONATELLA GRUFI


		contact.02
	2025-08-05T11:27:00+0200
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




